



مکتب امام رضا (ع) در مشهد، محل تولد امام رضا (ع) و محل دفن او.

وجهه ما خدمت به ملت و اسلام است آیه که ازاج است این است که ما خدمتگار اسلام باشیم. فرماندارها، استاندارها، وزارتخانه‌ها، همه اینها وچهرای می خواهند. وجهه‌ای که ما می خواهیم خدمت به ملت، خدمت به اسلام است. خدمت به دولت، خدمت به اسلام است. و هر چیزی که در اینجا الآن هست، خدمت به اسلام است.

صحیفه امام:ج ۱۷، ص ۱۶۴ چهاران: ۱ دی ۱۳۶۱



نماینده ولی فقیه و استاندار آذربایجان‌شرقی از نقطه صفر مرزی، ادوات و امکانات پایگاه‌های عملیاتی ۲۱ عاشورا در روز شمال‌غرب کشور بازدید کردند.

نماینده ولی فقیه در استان آذربایجان‌شرقی، استاندار آذربایجان‌شرقی و فرمانده‌ها، همگی روز پنجشنبه (۳۱ مرداد) از نقطه صفر مرزی، ادوات و امکانات پایگاه‌های لشکر اعزامی ۲۱ عاشورا در مرز شمال غرب کشور بازدید و با فرماندگان و مرزداران لشکر عملیاتی ۲۱ عاشورا دیدار کردند.
بنابر این گزارش، در این دیدار صمیمی، فرماندهان لشکر عاشورا با ارائه گزارش‌ی از آخرین عملیات‌های صورت گرفته در مناطق مرزی شمال غرب کشور؛ از حضور امام جمعه تبریز تقدیر کردند.

حوزه علمیه «مدینه‌العلم کازمیه» یزد افتتاح شد



حوزه علمیه «مدینه‌العلم کازمیه» در مراسمی توسط آیت‌الله العظمی جعفر سبحانی به بهر بر داری رسید.
به گزارش خبرگزاری تسنیم از یزد، حوزه علمیه «مدینه‌العلم کازمیه» در مراسمی با حضور آیت‌الله‌العظمی سبحانی مرجع اعلیقدر جهان تشیع، آیت‌الله ناصری بزدی نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه یزد، آیت‌الله اعرافی رئیس حوزه‌های علمیه کشور، آیت‌الله خاتمی عضو هیئت ریشه مجلس خبرگان رهبری، آیت‌الله وافی نماینده مردم یزد در مجلس خبرگان رهبری، محمعلی طالبی استاندار یزد و جمعی از مسئولان و طلاب و اساتید حوزه‌های علمیه افتتاح شد.حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمحمد کاظم مدرسی موسس و متولی این حوزه علمیه در این مراسم با بیان اینکه اولین خشتی که در این بنا نهاده شده با تربت امام حسین(ع) بوده است اظهار داشت: کنگل این بنا در نیمه رمضان المبارک ۱۴۴۵ هجری قمری مطابق با تیرماه ۱۳۹۳ هجری شمسی و همزمان با سالروز ولادت سراسر خیر و برکت حضرت امام حسن مجتبی(ع) با حضور جمعی از بزرگان یزد به زمین زده شد و امسال همزمان با ولادت امام کاظم(ع) به بهربرداری رسیدناب رئیس شورای مرکزی حوزه‌های علمیه استان یزد تصریح کرد:این حوزه علمیه وفق به تمام معنا بر محورهای علمیه استی و مسجد آن هم وقف است؛ مجموعه‌ای فوقانی و تحتانی این حوزه ولا در اختیار حوزه علمیه کازمیه و ثابا در اختیار سایر فعالیت‌های فرهنگی است.وی افزود: تمامی وجوهای ساخت این مجموعه را از خیرین دریافت کردیم و هیچ کمک دولتی در ساخت این مجموعه نهاده و از اوقاف یا شهرداری و دیگر نهاده‌ها هم با توجه به ضرورت استقلال حوزه‌های علمیه هم کمک هیچ نگرفتیم.

۷ هزار لباس متبرک برای محرم در قزوین دوخته می‌شود

هفت هزار لباس متبرک بـه نام حضرت رقیـه(س) و حضرت علی(اصغر) برای ایام محرم در قزوین دوخته می‌شود.

رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان قزوین در گفت‌وگو با ایرنا گفت: کارگاه دوخت لباس متبرک که از سال ۹۰ کار خود را آغاز کرد، هرساله با نزدیک شدن به ایام محرم و سوگواری سالار شهیدان به دوخت جادر و لباس متبرک اقدام می‌کند.حجت‌الاسلام مرتضی کریمی افزود: سال ۱۳۰ خیاط زن به همراه برکنکار پارچه و خطاط تسنیلعلی در امامزاده حسین(ع) گردم آمدند و با ایجاد یک فضای معنوی ارات که تا ۱۴ شهریور سال جاری به دوخت هفت هزار لباس متبرک اقدام کنندوی تأمین مالی برای دوخت لباس‌های متبرک از ازمحل نذورات مردم عنوان کرد و گفت: این لباس‌ها بخشی برای مراسم سوم و یخشی برای اولین جمعه محرم برای شیرخواران حسینی دوخته می‌شوند.

رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان قزوین خاطرنشان کرد: این نوع مراسم با هدف ترویج فرهنگ عاشورایی به زرافتی سطح دانش و بینش اسلام منجر شده و باید همواره برای تقویت این اقدام شود.

خودکفایی در ساخت قطعات خاص پالایشگاه سرخون و قشم

برای نخستین بار قطعات خاص و پیچیده مورد نیاز شرکت پالایشگاه سرخون و قشم با تلاش متخصصان داخلی طراحی و ساخته شد.

سه دستگاه توربین ژنراتور پالایشگاه گاز سرخون و قشم پس از انجام تعمیرات اساسی ازناداری وارد مدار فرآوری و تولید شد.
تجربه‌ها فرستی شدند تا جوانان متعهد و با دانش کشور به فناوری ساخت قطعات خاص و پیچیده مورد نیاز این توربین‌ها که پیش از این در اختیار انگلستان بود، دست یابند. مدیرعامل پالایشگاه گاز سرخون و قشم گفت: قطعات داخلی این توربین را شرکت‌های دانش بنیان در مدت زمان دو سال و با هزینه ۲۸ میلیارد ریالی ساختند.محمد حسین نوروزی اظهار داشت: اگر قطعات این توربین ژنراتور در انگلستان کشور سازنده، ساخته و تعمیر می‌شد بیش از ۳۰۰ میلیارد ریال هزینه می‌بردوی خاطر نشان کرد: ساخت قطعات داخلی توربین ژنراتور در این واحد حدود یک میلیون یورو صرفه‌جویی ارزی برای کشور داشته است.این مقام مسئول بیان داشت: اکنون حدود ۹۰ درصد از قطعات سخت‌افزاری و نرم‌افزاری در این پالایشگاه داخلی و بومی‌سازی شده است.نوروزی تصریح کرد: مراحل نصب و ازناداری این توربین‌ها نیز در کمتر از دو ماه در این پالایشگاه صورت گرفت.

زائران اربعین پس از بازگشتیای رسمی مرز خسروی عازم عراق می‌شوند

مدیرکل حج و زیارت استان کرمانشاه گفت: پس از آیین بازگشتیای رسمی مرز خسروی در هشتم شهریور ماه، نخستین کاروان زائران از این مرز عازم عتبات عالیات خواهند شد.
حمید دارابی به ایرنا افزود: علی‌الام و دستور رئیس سازمان حج و زیارت کشور در صورت بازگشت رسمی مرز خسروی، بلافاصله بعد از ۲۴ ساعت آمادگی داریم زائران کربلای معلی را از این مرز به زیارت عتبات عالیات بفرستیم.
او گفت در همین راستا از پنجشنبه شهرپور ماه دفتر نمایندگی حج و زیارت استان و شرکت شمسا در مرز خسروی و دفتر راهاندازی خواهند کرد.
دارابی افزود: کلیه اقدام‌ها در آسوی مر توسط دفتر نمایندگی سازمان حج و زیارت در عراق و شرکت شمسا که متولی اعزام‌های عتبات عالیات است انجام شده و زمینه برای اعزام کاروان‌ها از همین امروز فراهم است.
قرار است از مرز خسروی امامیه بیش از یک میلیون نفر عازم مراسم اربعین شوند.

رونمایی از سامانه موشکی برد بلند «پاور ۳۷۲»

ایران به جمع دارندگان پدافند راهبردی جهان پیوست

سامانه بومی پدافند هوایی برد و ارتفاع بلندپاور ۳۷۲، به‌عنوان یکی از پیشرفته‌ترین و منحصربه‌فردترین سامانه‌های دفاعی کشور با حضور رئیس‌جمهور روحنای و به شبکه یکپارچه پدافند هوایی کشور ملحق شد. سامانه موشکی پدافند هوایی پاور ۳۷۲ که به دست متخصصان صنعت دفاعی کشور در کمتر از یک دهه طراحی و ساخته شده است، روز پنجشنبه با حضور حجت‌الاسلام‌روحانی رئیس‌جمهور و برخی فرماندهان عالی‌رتبه نیروهای مسلح همزمان با ۲۱ مرداد روز صنعت دفاعی رونمایی و آماده تحویل به نیروی پدافند هوایی ارتش شد.

سامانه پاور ۳۷۲، یک سلاح پدافند هوایی زمین‌پایه است که در کلاس برد و ارتفاع بلند جای می‌گیرد و طراحی آن با نگاه به سامانه‌های روز دنیا و با تکیه بر دانش و تجربیات متخصصان ایرانی و با بهره‌گیری از فن آوری سامانه‌های بومی صیاد ۲ و ۳ انجام شده است.

سامانه سلاح پدافند هوایی پاور ۳۷۲، محصول وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح است که متخصصان سازمان صنایع هوافضا مسئولیت یکپارچه‌سازی و سیستمی آن را به عهده داشته و با هدایت عملیاتی نیروی پدافند هوایی ارتش و مشارکت شرکت صابریان و سازمان صنایع دفاع، طراحی و تولید شده است.

این سامانه می‌تواند اهداف هوایی را در صحنه نبرد باصابت مستقیم موشک با باصابت ترکش‌های سرچنگی موشک ساقط کرده و مانع از ورود اهداف هوایی به محدوده عملیاتی خود شود. در مسیر طراحی و دستیابی به این سامانه سلاح، فناوری‌های بسیاری مانند فناوری موشک همد پرتاب، فناوری فرخش موشک به سمت هدف جهت پوشش ۳۶۰ درجه جغرافیای تهدید و… احصاء و به‌صورت عملیاتی بکار گرفته شده است.

این سامانه با وجود توانمندی‌های بیش از ساسانه مشابه خارجی، با هزینه بسیار کمتر از نمونه‌های مشابه خارجی تولید شده است. یکی از دلایل راهبردی بودن سامانه‌هایی نظیر پاور ۳۷۲، قابلیت اعمال حاکمیت در یک فضای گسترده است.

سامانه پدافند هوایی پاور ۳۷۲ از «اس ۲۰۰» قوی‌تر است
حجت‌الاسلام روحانی رئیس‌جمهور در مراسم رونمایی از سامانه موشکی ۳۷۲ که به مناسبت روز صنعت دفاعی برگزار شد با بیان اینکه مستعمران دفاعی کشور، همواره و هر سال در روز صنعت دفاعی هدیه‌ای از زرتشمن و مناسب را به ملت غیور و شریف ایران تقدیم می‌کنند، گفت: سال گذشته از جنگنده کوثر که بدنه و موتور آن تماماً توسط متخصصان

رونمایی از سامانه موشکی برد بلند «پاور ۳۷۲»

ایران به جمع دارندگان پدافند راهبردی جهان پیوست

سامانه بومی پدافند هوایی برد و ارتفاع بلندپاور ۳۷۲، به‌عنوان یکی از پیشرفته‌ترین و منحصربه‌فردترین سامانه‌های دفاعی کشور با حضور رئیس‌جمهور روحنای و به شبکه یکپارچه پدافند هوایی کشور ملحق شد. سامانه موشکی پدافند هوایی پاور ۳۷۲ که به دست متخصصان صنعت دفاعی کشور در کمتر از یک دهه طراحی و ساخته شده است، روز پنجشنبه با حضور حجت‌الاسلام‌روحانی رئیس‌جمهور و برخی فرماندهان عالی‌رتبه نیروهای مسلح همزمان با ۲۱ مرداد روز صنعت دفاعی رونمایی و آماده تحویل به نیروی پدافند هوایی ارتش شد.

سامانه پاور ۳۷۲، یک سلاح پدافند هوایی زمین‌پایه است که در کلاس برد و ارتفاع بلند جای می‌گیرد و طراحی آن با نگاه به سامانه‌های روز دنیا و با تکیه بر دانش و تجربیات متخصصان ایرانی و با بهره‌گیری از فن آوری سامانه‌های بومی صیاد ۲ و ۳ انجام شده است.

سامانه سلاح پدافند هوایی پاور ۳۷۲، محصول وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح است که متخصصان سازمان صنایع هوافضا مسئولیت یکپارچه‌سازی و سیستمی آن را به عهده داشته و با هدایت عملیاتی نیروی پدافند هوایی ارتش و مشارکت شرکت صابریان و سازمان صنایع دفاع، طراحی و تولید شده است.

این سامانه می‌تواند اهداف هوایی را در صحنه نبرد باصابت مستقیم موشک با باصابت ترکش‌های سرچنگی موشک ساقط کرده و مانع از ورود اهداف هوایی به محدوده عملیاتی خود شود. در مسیر طراحی و دستیابی به این سامانه سلاح، فناوری‌های بسیاری مانند فناوری موشک همد پرتاب، فناوری فرخش موشک به سمت هدف جهت پوشش ۳۶۰ درجه جغرافیای تهدید و… احصاء و به‌صورت عملیاتی بکار گرفته شده است.

این سامانه با وجود توانمندی‌های بیش از ساسانه مشابه خارجی، با هزینه بسیار کمتر از نمونه‌های مشابه خارجی تولید شده است. یکی از دلایل راهبردی بودن سامانه‌هایی نظیر پاور ۳۷۲، قابلیت اعمال حاکمیت در یک فضای گسترده است.

سامانه پدافند هوایی پاور ۳۷۲ از «اس ۲۰۰» قوی‌تر است
حجت‌الاسلام روحانی رئیس‌جمهور در مراسم رونمایی از سامانه موشکی ۳۷۲ که به مناسبت روز صنعت دفاعی برگزار شد با بیان اینکه مستعمران دفاعی کشور، همواره و هر سال در روز صنعت دفاعی هدیه‌ای از زرتشمن و مناسب را به ملت غیور و شریف ایران تقدیم می‌کنند، گفت: سال گذشته از جنگنده کوثر که بدنه و موتور آن تماماً توسط متخصصان

رونمایی از سامانه موشکی ۳۷۲ که به مناسبت روز صنعت دفاعی برگزار شد با بیان اینکه مستعمران دفاعی کشور، همواره و هر سال در روز صنعت دفاعی هدیه‌ای از زرتشمن و مناسب را به ملت غیور و شریف ایران تقدیم می‌کنند، گفت: سال گذشته از جنگنده کوثر که بدنه و موتور آن تماماً توسط متخصصان

بازداشت ۲ نماینده مجلس در ارتباط با پرونده فروش محمولات سایا

سخنگوی قوه قضائیه گفت: دو نفر از نمایندگان مجلس در ارتباط با پرونده‌ای که در خصوص فروش محصولات شرکت سایا از مدت‌ها قبل تشکیل شده بود، بازداشت شدند.

غلامحسین اسماعیلی در گفت‌وگو باخبر سیما، با تأیید خبر بازداشت دو نماینده مجلس اظهار داشت: این دو نماینده در ارتباط با پرونده‌ای که در خصوص فروش محصولات شرکت سایا از مدت‌ها قبل در دادگستری و دادرسی تهران تشکیل شده بود، بازداشت شدند.

اسماعیلی افزود: این دو نماینده در فرآیند تحقیقات دادرسا مکرراً بازداشت شده بودند و از آن‌ها به‌طور مکرر درخواست شده بود.

وی ادامه داد: تأملی‌ه که مدنظر پاررس دادرسا بوده صادر شده و نمایندگان مورد اشاره وثیقه مورد نظر دادگاه را نتوانستند بپردازند و در نتیجه به موجب قانون بازداشت شدند.

سخنگوی قوه قضائیه گفت: هرگاه وثیقه تعیین شده را بپردازند از زندان تا پایان جلسه دادرسی آزاد خواهند شد.

مشهد - خبرنگار کیهان: فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: درگیر کردن مردم با مشکلات معیشتی و قرار دادن آنان در برابر نظام، سیاست بسیار جدی و مرموزانه امروز دشمنان است.

سرلشکر حسین سلامی در مراسم بهربرداری از چند جند خدمای در حاشیه شهر مشهد افزود: جنگ اقتصادی جز لاینفک سیاست‌های امروز دشمنان ماست و نقشه این تخریب شرایط اقتصادی کشور و در رویای خودشان فلج کردن اقتصاد ایران است. سلامی افزود: باید آرایش اقتصادی و فضای کسب و کار و معیشت جامعه را بر اساس این سناریو پیش‌فکرتاب ترتیب دهیم و برای ما این موضوع به‌عنوان میدان مرکزی مبارزه و نبرد محسوب می‌شود.

وی اضافه کرد: هر جا که نمدادی از رف محدودیت و استضعاف دیده شود حضور داریم و تا تلاش‌ها برای رف محرومیت‌ها حمایت می‌کنیم. فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی کشور را نیازمند یک حفری یکپارک کنند این کار حاصلی جز تشدید تنش‌ها برای حق جنگ‌ها نداشته است؛ اگر در دفاع مقدس حضور بخشی از جامعه در جبهه‌ها فعالیت می‌کرد امروز همه جامعه باید در این جهاد اقتصادی شرکت داشته باشیم.امامه داد، سال‌هاست ساسدهی منطقه پیرامونی مشهد را آیدکدهای رهبر معظم انقلاب است و بدین برخی نمایرد در این شهر قابل نیست و باید این قواعد تغییر کند.فرمانده کل سپاه پاسداران افزود: همه حداقل در یک محله و در آینده حداقل در دو محله دیگر شهر مشهد مسئولیت خطرات‌سای در حاشیه شهر را با کمک ساکنان تقبل خواهد کرد.

سلامی افزود: در منطق انقلابی با سرسرتی شفت‌ناگیز تغییراتی را در شهر ایجاد می‌کنیم که احساس شودوی ادامه داد: حاشیه شهر باید به متن منتقل شود و انتقال حاشیه به متن باید در نقطه تمرکز اهداف ما قرار بگیرد. او با بیان اینکه با وجود تجربه‌ها در حال پیشرفت سیستم خاطرنشان کرد: هیچ کشور و اتلافی از کشورها به جز کشورهای حوزه خلیج فارس قادر نیست امنیت را در این منطقه برقرار کند. سرلشکر سلامی همچنین افزود: ما معتقد به نظام امنیت منطقه‌ای با مشارکت کشورهای خلیج فارس هستیم و حضور بیگانگان در خلیج فارس از نافی امنیت آن می‌گذرد.

او تلاش‌های دشمنان برای حضور در خلیج فارس را بی‌نتیجه دانست و ادامه داد: نظام امنیت خلیج فارس جز با محوریت جمهوری اسلامی ایران و

وی افزود: پنج نفر از این افراد ساکن مشهد و تجربه دهه‌های گذشته نشان داده که هر وقت قدرت‌های دیگر خواسته‌اند با عنوان تأمین امنیت در خلیج فارس حفری یکپارک کنند این کار حاصلی جز تشدید تنش‌ها برای حق جنگ‌ها نداشته است؛ فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: برخلاف تصور دشمنان که فکر می‌کنند تحریم‌ها عامل تجزیر و جدایی نظام اقتصادی ایران است تحریم‌ها ابراز توسعه و پیشرفت ما هستند. سلامی افزود: امروز جمهوری اسلامی ایران در مسیر خودتاکتایی و استقلال اقتصادی است و به تبع آن استقلال سیاسی و صنعتی نیز حاصل می‌شود و این را اصل از تحریم‌ها نگران نیستیم و هیچ گونه دغدغه‌ای از این زمینه نداریم.

او ادامه داد: اگر این تحریم‌ها وجود نداشتند و تعامل و ارتباطات گسترده اقتصادی با سایر مناطق جهان باعث می‌شد که ما همچنان به اقتصاد دیگر

اخبار کشور

رونمایی از سامانه موشکی برد بلند «پاور ۳۷۲»

ایران به جمع دارندگان پدافند راهبردی جهان پیوست



می‌توانید دکمه رو بزنید و نظارتید که موشک به کشور ما برسد.

وی با بیان اینکه جواب زور منطق نیست گفت: حق تجاوز به دیگران را ندارم، یعنی باید به حقوق دیگران احترام گذاشت.

روحانی افزود: آنها می‌گویند اگر ما بخوایم نفت به خلیج فارس و تنگه هرمز ببریم، باید به امنیت آن منطقه فکر کنیم. اما اگر بخوایم نفتی ببریم، برای دیگران نسخه می‌پیچیم و به‌عنوان حق مشاوره از آنها پول می‌گیریم اما ما همچین اعتقادی نداریم چرا که ما می‌گوییم ابروهای بین‌المللی برای همه باید امن باشد، شما سال‌ها کشتی‌های ما را با آب‌های نظامی خود و اینچا ما پاور ۳۷۲ را دریا می‌زنیم ما نباید سیستمی را بسازیم که بتوانیم حرکت دشمن را با فاصله بسیار زیاد متوجه شویم، بعد سیستم خود را در برابر آن تجاوز قفل کنیم و موشک خود را پرتاب کنیم و آن تهدید را منهدم کنیم. حرکت ما اینجا این است.

رئیس‌جمهور گفت: این موضوع بانک‌های پرداخت و اعتباری‌ها که به‌عنوان تسهیلات در اختیار آنها قرار می‌گیرد، در این گزارش آمده است.
«برخی بانک‌ها تسهیلات قرض الحسنه خود را به مدیران، کارکنان، دوستان و آشنایان خود می‌دهند. بخش قابل توجهی از سپرده‌های قرض‌الحسنه خیرخواهانه آحاد مردم در قالب تسهیلات قرض‌الحسنه کلان و بلندمدت در اختیار مدیران و کارکنان بانک‌ها قرار گرفته است.بعضی می‌رسد بانک‌ها بخشی از منابع قرض‌الحسنه خود را صرف پرداخت وام‌های باسود کرده‌اند که خلاف قانون است. برخی از بانک‌ها از منابع قرض‌الحسنه خود را گمرک‌انداز خود وام پرداخت کرده‌اند، در این خصوص در حالی که یکی از کارشناسان متعهد است مدیران از جیب سپرده‌گذار به خودشان وام بدون بهره داندند»

این روزنامه در ادامه به گزارش سیابت مشرق اشاره کرد و تأکید می‌کرد: «شهرک چندی پیش گزارش داد که بر اساس قانون عملیات بانکی بدون ربا، منابع قرض‌الحسنه از دو طریق سرده قرض‌الحسنه پس‌انداز و سپرده قرض‌الحسنه جاری در نظام بانکی تجهیز می‌شوند. در طول سال‌های گذشته، علیرغم نیاز شدید مردم و به‌ویژه جوانان به تسهیلات قرض‌الحسنه، درصد قابل توجهی (در برخی از سال‌ها بیش از نیمی) از سپرده‌های قرض‌الحسنه صرف پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه شده‌ است».

این گزارش افزوده است: «طبق قانون بانک‌ها موظفند در ۸۰ درصد سپرده‌های قرض‌الحسنه جاری و ۹۵ درصد سپرده‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز خود وام دهند. در پایان سال ۱۳۹۷ مجموع سپرده‌های قرض‌الحسنه جاری و پس‌انداز بانک‌ها ۲۸۷ هزار میلیارد تومان بود. اما مانده تسهیلات اعطایی قرض‌الحسنه بانک‌ها به ۷۸ هزار میلیارد تومان رسید. این رقم نشان می‌دهد بانک‌ها بخش اعظم منابع قرض‌الحسنه خود را وام قرض‌الحسنه نمی‌دهند. به عبارت دیگر بانک‌ها می‌توانستند با استفاده از منابع پس‌انداز و جاری قرض‌الحسنه خود بیش از ۲۳۰ هزار میلیارد تومان وام قرض‌الحسنه پرداخت کنند، اما فقط ۷۸ میلیارد تومان از منابع قرض‌الحسنه بانک‌ها صرف پرداخت وام قرض‌الحسنه شده و بانک‌ها از پرداخت بیش از ۱۵۰ هزار میلیارد تومان وام قرض‌الحسنه به مردم خودداری کرده‌اند».

هفته گذشته علی ارجمینی، نماینده شازند در صحن علنی مجلس در تذکره خطاب به وزیر اقتصاد گفت: «باید به عملکرد بانک‌ها دقت داشته باشیم زیرا اعتمادت‌وارد بانک‌های دولتی در اختیار فراوانی در بانک‌ها تحت مدیریت آنها قرار دارد. بخش عمده‌ای از منابع قرض‌الحسنه که بیش از ۱۵ هزار میلیارد تومان است به‌عنوان بهام به کارکنان بانک‌ها داده شده که خلاف عدالت است. و ضرورتی که می‌توانستند از محل این اعتبارات وام ازدواج به جوانان بدهند»

مدیران اصلاحت و شتر مرغ مسولیت و اختیارات!
روزنامه اعتماد روز پنجشنبه در یادداشتی به بحث اختیارات دولتی روحانی پرداخت و نوشت: «خبر افرادی از مخالفان دولت، گفتنداختیارات آقای روحانی از روسای جمهور سابق بیشتر است. آنها که چنین حرف‌هایی می‌زنند، انکار فراموش کرده‌اند که دولت آقای روحانی از همان ابتدای دولت یازدهم، زمانی که کابینه پیشنهادی خود را معرفی کرد، جقدر برای گرفتن رای اعتماد تحت فشار قرار گرفت».

این روزنامه اصلاحت در ادامه نوشت: «در دولت اول آقای روحانی تمهیدات و رویکردهای خوبی در زمینه کنترل نقدینگی و تورم به عمل آمد و کارها داشت پیش می‌رفت. متأسفانه تحت فشار تشل همین کسانی که امروز می‌گویند دولت آقای روحانی از بیشترین اختیارات برخوردار است، تقصیر قضا کرد و آن کنترل خارج شد. کسانی که دنبال سوداندوزی برای خود بودند، از شدن فشار و خارج شدن از کنترل بیشترین سواستفاده کردند و دیدیم که چه بلایی بر سر دلار، کس و مسکن آوردند. بر اثر این سواستفاده‌است که امروز بسیاری از مردم برای تأمین مسکن اجارهای هم دچار مشکل هستند. آدم گریاش می‌گیرد از اینکه نیروهای خدماتی مسئول این وضع هستند. کسی را با اقلقا دولت را باید مقصر حاشیه شکر هم برای خود لوتکی محقر اجازه کنند. محسول این وضع معیشتیاری چیست؟ با اقلقا دولت را باید مقصر آن دانست؟ سرمایه‌داران بزرگی که معلوم نیست به کج‌ها وصل هستند، دولت را کافله کرده‌اند».

این روزنامه در حالی برای توجیه ناآرامی و سوءمدیریت دولت موضوع «اختیارات» را مطرح می‌کند که این ادعای نغ مان حتی در بیان عللانی سیاسی و اقتصادی این جریان هم پذیرفته‌ایست.
چندی پیش سعید لیلاز اقتصاد دان حالی دولت گفته بود که اگر اختیارات آقای روحانی را به چوب داده بود تا الآن یک کاری کرده بود. علی صوفی وزیر دولت اصلاحت نیز با اشاره به تشکیل شورای عالی هماهنگی اقتصادی به ریاست رئیس‌جمهور گفته بود: «ما دولت را به چوب دادیم، اما در چوبش را برای چوبی را املعت دیدند که در قانون وجود نداشته می‌تواند اجرا کنند و بعداً به مجلس مراجعه کن و آن را قانون کند. آقای رئیس‌جمهور در این حد اختیارات دارد اما اتفاق خاصی نیفتاده است».

از سوی دیگر مجریان اصلاحت در حالی مدعی بی‌اختیار بودن دولت هستند که هم خودشان و هم دولت برآمده از این جریان به وقت انجام تکالیف و پذیرش مسولیت خود را کنار می‌کشند و توپ را در زمین دیگران می‌اندازند. مدعیان اصلاحت به‌عنوان نمونه - فقط نمونه - پاسخ نمی‌دهند که مگر دولت همه کاره بازار از زبود که با واگذاری ۱۸ میلیارد دلار به نرخ ۴۲۰۰ تومان، رات ۱۳۰ هزار میلیارد تومانی ایجاد کردند؟

آزمون استخدامی ۳۰ تا ۳۲ هزار نفر مهرماه برگزار می‌شود

معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور گفت: آزمون استخدامی ۳۰ تا ۳۲ هزار نفر برای ادارات و سازمان‌ها مهرماه امسال برگزار می‌شود.

جشنید انصاری در حاشیه جشنواره شهید رجایی در همدان در گفت‌وگو با ایرنا افزود: بینام شرکت‌کنندگان از آگهی آزمون شهرویر انجام و آزمون استخدامی در ماه نخت‌ پاییز امسال برگزار می‌شودوی تأکید کرد: دستگاه‌های اجرایی کارهای خود را انجام داده و اعلام کنند که در چه بهری چه رشته تعلنی را احتیاج دارند که در آگهی استخدامی منتشر شده‌هوان رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور در مورد طرح چابک‌سازی دولت نیز گفت: به تدریج با جایگزینی تکنولسین اداری و سیستم‌های دولت الکترونیک، در جهت مکرکز کردن تشکیلات دولت اقدام می‌شود.انصاری با بیان اینکه خدمت باید به مردم ارائه شود اظهار داشت: هرچه در استقراز دولت الکترونیک پیش می‌رود طرح چابک‌سازی دولت نیز اجرایی می‌شود.

در گزارش تحلیلی کیهان بررسی شد
نمایان شدن دست جدنی FATF از زیر دستکش مخملی اینستکس
بقیه از صفحهٔ ۲

اینستکس: به نام ایران، به کام آمریکا!
اخبار غیررسمی نشان می‌دهد که دولت دوازدهم در قالب اینستکس در حال انعقاد توافقی محرمه با اروپا است. این توافق شامل مجورهای مختلفی است اما دو موضوع «تأمین پاییز اسال و رفن اطلاعات اقتصادی» و «زمینه ایجاد خودتجربی تمحیلی در داخل کشور» از مفاد تگران‌کننده این توافقنامه است که در پرونده FATF نیز هسته اصلی چالش‌بر انگیز آن محسوب می‌شد.

از طرفی اطلاع می‌دهیم «حرم‌های اطلاعات» به بخشی از این توافق حاکی از انتقال اطلاعات مهمی در راستای اینستکس است که طرف ایرانی و دستنای دولتی محاصره علی‌الخصوص با اروپا متحده آمریکا به آن بیمک است. به سالی که با توجه به همسویی راهبردی اروپا و آمریکا و همراهی آنها در اعمال فشار بر ایران با هدف خلع سلاح و تغییر رفتار، در اختیار گذاشتن این سطح اطلاعات به طرف اروپایی نیز تگران‌کننده و تهدیدآمیز است و در صورت دستیابی اروپا به اطلاعات اقتصادی و مشخصات ذینفع نهایی باید معنای افزایش حملات تحریمی به ایران بود. این خطای راهبردی دولت با هدف متعاند ساختن اروپا به انجام‌ترکتش در قالب اینستکس، مصداق سپردن گوشت به دست گر به است!

خودتجربی، ارمان‌های جدید اینستکس در لافاه «پایبندی»!

مسئله دیگری که در توافقنامه مجرمه منعقد بین ایران و اروپا لای اینستکس مشتمل آفرین خواهد بود، زمینه ایجاد خودتجربی تمحیلی در داخل کشور است؛ به گونه‌ای که مطابق این توافق، نهاد منظران با اینستکس در ایران - ساوکار تجارت و تأمین مالی ایران و اروپا (GSIH) - باید تحریم‌های سازمان ملل و اتحادیه اروپا را در داخل کشور اجرا کند تا اروپا بتواند در فضایی شفاف، امن و تحت مدیریت خود و تعامل و تبادل تجاری با جمهوری اسلامی ایران بپردازد. این اقدام، معنایی جز خودتجربی ندارد. در صورت مشروعیت و خشنیدن و اجرای این تحریم‌ها در داخل کشور، بخش زیادی از نهادهای انقلابی که برای امنیت و معیشت مردم تلاش می‌کنند و در تقابل اقتصادی با غرب نقش به‌سزایی دارند، از سوی دولت تحریم خواهند شد. این مسئله تحت عنوان «پایبندی» در توافق مذکور بیان شده است.

توافق مذکور بیان شده است.

صفحه ۱۱

شنبه ۲ شهریور ۱۳۹۸

۲۲ ذی‌الحجه ۱۴۴۰ - شماره ۲۲۲۶۵

نگاهی به دیروز نامه‌های زنجیره‌ای حمله به مسکن مهر دولتی که به نساخن مسکن برای مردم افتخار می‌کند!

سرویس سیاسی-
روزنامه آرمان در یادداشتی به قلم «هادی حق‌شناس» استاندار گلستان نوشت: «دولت همیشه ساخت و ساز مسکن را به مردم واگذار کرده است، مگر در دولتی‌ها هم و دهم که مداخله مستقیم صورت پذیرفت و حدود دو میلیون واحد ساخت‌وساز مسکن را در قالب مسکن مهر آغاز کرد که البته آن دولت مهروزی ۵۰ درصد آن را به اتمام رساند و ۵۰ درصد دیگر در این دولت به اتمام رسید، اما این بزرگ‌ترین مداخله دولت در بازار مسکن ایران در تاریخ ایران زمین بود که دقیقاً بزرگ‌ترین اخلاخ را نیز در بازار مسکن ایجاد کرد».

یعنی در سال ۹۲ بیش از یک میلیون واحد از ۲ میلیون واحد هدف گذاری شده، ساخته و تحویل متقاضیان شد. دولت دهم حدود ۸۰۰ هزار واحد مسکن مهر را با پیشرفت ۷۰ درصدی به دولت یازدهم تحویل داد.

این روزنامه زنجیره‌ای وزیر سابق راه و شهرسازی در دولت روحانی در اظهارنظری بی‌ادبانه، مسکن مهر را که سرپناه حدود ۲ میلیون خانوار ایرانی است، مزخرفا نامید و وی چندی پیش اعلام کرد که به نساخن مسکن برای مردم افتخار می‌کند! دولت روحانی بارها از طرح مسکن اجتماعی نام برد اما حتی یک ماکت هم نساخت چه برسد به ساخت و تحویل واحدها به مردم.

لایم به دست ذکر است که در دولت روحانی، نقدینگی از ۴۳۰ هزار میلیارد به ۱۸۰۰ هزار میلیارد تومان رسید. در عین حال، به علت شرایط دولت ساخته «تعلیق و انتظار، معجزه برجام» و «تعطیلی تولید»، رکود حاکم شد.

برجام سند اتحاد آمریکا با اروپا و کلاه ایران
روزنامه ایران در شماره روز پنجشنبه طی گزارشی درباره سفر طریف به پاریس، نوشت: «بسیار مهم است که در مقطع مهم کنونی دولت ایران با ایفای سهم قابل اعتنای خود برای حفظ توافق هسته‌ای در حفظ به‌پود روابط سیاسی خود با کشورهای اروپایی و سایر کشورهای مهم جهان و همچنین در اجرای سیاست دفع ایران‌هراسی و جلب حمایت افکار عمومی مداخلت به خرج دهد تا راه را برای سیاست اجماع‌سازی آمریکا نیز ببیند».

اجماع آمریکا و اروپا علیه ایران یک واقعیت بیرونی است که مدعیان اصلاحت با تبلیغ شفاف میان دو سوی اقیانوس اطلس، به دنبال سروش گذاشتن بر مرگ برجام و به بن‌بست خوردن مسیر طی شده دولت روحانی‌اند. این در حالی است که بالعکس این روایت وارونه رسانه‌های دولتی، برجام نه شائنگر اختلاف و ناهمگونی آمریکا و اروپا که مؤیدشالاری است و اتفاق میان آنها علیه ایران است که بی‌عملی و معطل‌سازی اروپا در برجام آخرین نشانه آن است و راهکار عملیاتی مقابل این دسیسه مشترک، خروج ایران از برجام است. اماثول مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه چندی پیش در کنفرانس مشترک با ترامپ گفت که ما قطعاً اهداف یکسانی در قبال ایران داریم.

بانک‌ها سدی بر راه تولید
روزنامه آفتاب یزد در گزارشی به موضوع بانک‌ها پرداخت و اعتباری‌ها که به‌عنوان تسهیلات در اختیار آنها قرار می‌گیرد، در این گزارش آمده است: «برخی بانک‌ها تسهیلات قرض الحسنه خود را به مدیران، کارکنان، دوستان و آشنایان خود می‌دهند. بخش قابل توجهی از سپرده‌های قرض‌الحسنه خیرخواهانه آحاد مردم در قالب تسهیلات قرض‌الحسنه کلان و بلندمدت در اختیار مدیران و کارکنان بانک‌ها قرار گرفته است.بعضی می‌رسد بانک‌ها بخشی از منابع قرض‌الحسنه خود را صرف پرداخت وام‌های باسود کرده‌اند که خلاف قانون است. برخی از بانک‌ها از منابع قرض‌الحسنه خود را گمرک‌انداز خود وام پرداخت کرده‌اند، در این خصوص در حالی که یکی از کارشناسان متعهد است مدیران از جیب سپرده‌گذار به خودشان وام بدون بهره داندند»

این روزنامه در ادامه به گزارش سیابت مشرق اشاره کرد و تأکید می‌کرد: «شهرک چندی پیش گزارش داد که بر اساس قانون عملیات بانکی بدون ربا، منابع قرض‌الحسنه از دو طریق سرده قرض‌الحسنه پس‌انداز و سپرده قرض‌الحسنه جاری در نظام بانکی تجهیز می‌شوند. در طول سال‌های گذشته، علیرغم نیاز شدید مردم و به‌ویژه جوانان به تسهیلات قرض‌الحسنه، درصد قابل توجهی (در برخی از سال‌ها بیش از نیمی) از سپرده‌های قرض‌الحسنه صرف پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه شده‌ است».

این گزارش افزوده است: «طبق قانون بانک‌ها موظفند در ۸۰ درصد سپرده‌های قرض‌الحسنه جاری و ۹۵ درصد سپرده‌های قرض‌الحسنه پس‌انداز خود وام دهند. در پایان سال ۱۳۹۷ مجموع سپرده‌های قرض‌الحسنه جاری و پس‌انداز بانک‌ها ۲۸۷ هزار میلیارد تومان بود. اما مانده تسهیلات اعطایی قرض‌الحسنه بانک‌ها به ۷۸ هزار میلیارد تومان رسید. این رقم نشان می‌دهد بانک‌ها بخش اعظم منابع قرض‌الحسنه خود را وام قرض‌الحسنه نمی‌دهند. به عبارت دیگر بانک‌ها می‌توانستند با استفاده از منابع پس‌انداز و جاری قرض‌الحسنه خود بیش از ۲۳۰ هزار میلیارد تومان وام قرض‌الحسنه پرداخت کنند، اما فقط ۷۸ میلیارد تومان از منابع قرض‌الحسنه بانک‌ها صرف پرداخت وام قرض‌الحسنه شده و بانک‌ها از پرداخت بیش از ۱۵۰ هزار میلیارد تومان وام قرض‌الحسنه به مردم خودداری کرده‌اند».

هفته گذشته علی ارجمینی، نماینده شازند در صحن علنی مجلس در تذکره خطاب به وزیر اقتصاد گفت: «باید به عملکرد بانک‌ها دقت داشته باشیم زیرا اعتمادت‌وارد بانک‌های دولتی در اختیار فراوانی در بانک‌ها تحت مدیریت آنها قرار دارد. بخش عمده‌ای از منابع قرض‌الحسنه که بیش از ۱۵ هزار میلیارد تومان است به‌عنوان بهام به کارکنان بانک‌ها داده شده که خلاف عدالت است. و ضرورتی که می‌توانستند از محل این اعتبارات وام ازدواج به جوانان بدهند»

مدیران اصلاحت و شتر مرغ مسولیت و اختیارات!

روزنامه اعتماد روز پنجشنبه در یادداشتی به بحث اختیارات دولتی روحانی پرداخت